ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.11.2023 № 26-ГО
г. Себеж

О запрете выхода населения на лед
водных бассейнов района

На основании Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального
образования «Себежский район», утвержденного постановлением
Администрации района от 20 февраля 2020 года № 63, в связи с началом
процесса образования льда на водных бассейнах района, в целях
предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на
водных объектах:

1. С 23 ноября 2023 года запретить выход населения на лед водных
бассейнов Себежского района.

2. Рекомендовать главам Администраций городских и Главам сельских
поселений района (в части касающейся):

1) организовать корректировку планов обеспечения безопасности людей
на водных объектах, обратив особое внимание на достаточность и
эффективность сил и средств для проведения спасательных работ.

2) продолжить работу по выявлению потенциально опасных участков на
водоемах в период таяния льда, организовать проверку установленных
предупреждающих (запрещающих) аншлагов.

3) осуществить проверку на подъездных путях к участкам водоемов,
небезопасным для выхода населения в период таяния льда, искусственных
препятствий для исключения выезда и передвижения транспортных средств.

3. Начальнику МО МВД РФ «Себежский» Григорьеву А.М., главному
врачу ГБУЗ «Себежская районная больница» Прокофьеву А.Д., начальнику
ПСЧ-29 Лупанову С.В., начальнику ПСЧ-32 Прокофьеву А.В. уточнить расчет
сил и средств, привлекаемых к спасению и оказанию помощи потерпевшим, и
проверить их готовность к действиям.

4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий не выделять
автотранспорт для организованного выезда рыбаков-любителей на водные
бассейны Себежского района в период действия настоящего распоряжения.

5. Руководителям образовательных учреждений района организовать
занятия с детьми, по запретам выхода на лед водоемов области.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на отдел по делам
ГО и ЧС, МП и ЕДДС Администрации района.

7. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на
официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети
«Интернет».

Глава Себежского района,
Председатель КЧС и ПБ района Л.М. Курсенков